[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________№___
         г. Устюжна

Об утверждении плана
мероприятий (программы) по

профилактике нарушений

обязательных требований
по осуществлению  регионального
государственного надзора за
применением подлежащих
государственному регулированию
цен (тарифов) на 2020 -2022 годы
В целях предупреждения нарушений юридическими лицами и                 индивиду​альными предпринимателями обязательных требований, устранения причин, фак​торов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, во ис​полнение статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008                   № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении госу​дарственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (с последующими изменениями), на основании статьи 35 Устава Устюженского муниципального района

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Утвердить План мероприятий (программу) по профилактике                    наруше​ний обязательных требований по осуществлению регионального государственного надзора за применением подлежащих государственному регулированию цен (тарифов) на  2020 -2022 годы  (далее – План).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном              бюллете​не «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и размес​тить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Руководитель  администрации района                                                    Е.А.Капралов
Приложение

к постановлению администрации

Устюженского муниципального района
от ___________________ № _______
План мероприятий (программа) по профилактике

нарушений обязательных требований на 2020-2022 годы
1. Аналитическая часть
а) Виды осуществляемого надзора:

- региональный  государственный  надзора за применением подлежащих государственному регулированию цен (тарифов) на территории Устюженского муниципального района.

б)  Проведение регионального  государственного  надзора за применением подлежащих государственному регулированию цен (тарифов) на территории Устюженского муниципального района возложено на сектор  стратегического планирования и инвестиций управления экономического развития и сельского хозяйства администрации района  решением Земского Собрания Устюженского муниципального района от 29.12.2011 № 438 «Об определении органов местного самоуправления Устюженского муниципального района на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере регулирования цен (тарифов) (с последующими изменениями).  Обязательные требования по соблюдению установленных цен (тарифов) предусмотрены при осуществлении следующих услуг, реализации товаров:

  перевозка пассажиров и багажа всеми видами общественного транспорта в городском, пригородном и междугородном сообщении по муниципальным маршрутам регулярных перевозок (кроме железнодорожного транспорта);
топливо твердое, топливо печное бытовое и керосин, реализуемые гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье.
Предметом муниципального контроля является соблюдение установленных муниципальным актом цен (тарифов).

На территории Устюженского муниципального района перевозки пассажиров осуществляет МУ ПАТП, реализует дрова МУП «Устюженский леспромхоз».

В 2018 году проведена проверка соблюдения требований, установленных муниципальными правыми актами, МУП «Устюженский леспромхоз». Нарушений не выявлено.

в)  Цели и задачи плана (программы) профилактики  нарушений, направленные на минимизацию рисков причинения вреда охраняемым законом ценностям  и (или) ущерба, в сферах контроля осуществляемого органом контроля, следующие:

-своевременное информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, проведение разъяснительной работы в средствах массовой информации и иными способами по видам осуществления контроля;
- обобщение практики осуществления видов контроля с размещением на официальном сайте района в сети интернет.

2. Табличная часть
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок

реализации
	Отчетные показатели
	Ожидаемый результат
	Финансирование (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022

	1
	Поддержание утвержденного нормативного правового акта (далее – НПА), утверждающего Положение об организации и осуществления муниципального контроля соответствующего вида, в актуальном состоянии
	Должностные лица, уполномоченные на осуществление муниципального контроля соответствующего вида (далее – уполномоченное лицо)
	постоянно
	1
	1
	1
	Решение Земского Собрания района
	0

	2
	Разработка и утверждение НПА, утверждающего административный регламент осуществления муниципального контроля соответствующего вида, поддержание утвержденного НПА в актуальном состоянии
	уполномоченное лицо
	постоянно
	1
	1
	1
	Постановление администрации района
	0

	3
	Размещение на официальном сайте района в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (далее – сайт)
- перечня НПА (их отдельных частей), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля;

- текстов соответствующих НПА
	уполномоченное лицо;

сектор информационных технологий, программного обеспечения и защиты информации администрации района
	в течение 2 дней с момента принятия, затем поддерживается в актуальном состоянии
	1
	1
	1
	актуальный перечень НПА (их отдельных частей), размещенный на сайте

актуальная редакция текстов НПА, размещенная на сайте
	0

	4
	Осуществление информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, в том числе посредством разработки и опубликования руководств по соблюдению обязательных требований, проведения семинаров и конференций, разъяснительной работы в средствах массовой инфор-мации и иными способами
	уполномоченное лицо
	постоянно
	1
	1
	1
	Не менее 1 проведенного мероприятия
	0

	5
	Объявление предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований
	уполномоченное лицо
	По наличию сведений
	0
	0
	0
	Направленное предостережение конкретному субъекту
	0